SCRIPTA

Numéro Scripta : 4122

Auteur(s) : Louis VIII, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Jean de la Porte [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1225

Lieu d'émission : Paris

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Louis [VII, roi de France], donne à Jean de La Porte et à son héritier mâle la ville de Quatremares en échange de la terre de Soule que lui avait donnée le roi Philippe [II].

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 353, p. 53 et p. 310.

Texte établi d'après a

Ludovicus, etc. Notum, etc., quod nos Johanni de Porta et heredi suo masculo de uxore sua desponsata donavimus in perpetuum villam de Quatremares, et terram arabilem, et nemus, et manerium, et jardinos, et justiciam ipsius ville ad usus et consuetudines Normannie, et terram arabilem et jardinos apud Cravillam, pertinentes ad feodium de Quatremares, in excambium terre de Sola, quam bone memorie rex Philippus, genitor noster, donavit eidem, quam etiam cum pertinenciis suis nobis quitavit in perpetuum Johannes predictus. Et sciendum quod idem Johannes et heres suus masculus de uxore sua desponsata quiti remanent in perpetuum a solutione XXti. librarum turonensium, quam nobis faciebat annuatim idem Johannes ratione terre de Sola. Johannes autem predictus et heres suus masculus de uxore sua desponsata tenebunt de nobis et heredibus nostris villam de Quatremares, cum aliis prenominatis que concessimus in excambium terre de Sola, reddendo servitium quod premissa debere noscuntur ad usus et consuetudines Normannie. Quod ut, etc. Actum Parisius, anno Domini M° CC° XXV°, regni nostri anno secundo, astantibus, etc.